
27. Overførsel af midler til Musiktorvet (2010-95825)

I budget 2010 bevilgede Borgerrepræsentationen 5,2 mio. kr. fra Byfornyelsespuljen til 1. fase af 
anlæggelsen af Musiktorvet ved Amager Kulturpunkt. Disse skal nu overføres fra Teknik- og 
Miljøforvaltningen til Kultur- og Fritidsforvaltningen, så Musiktorvets første fase kan realiseres. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- 
og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen anbefaler,

at der omplaceres 5,2 mio. kr. (2010 p/l) i 2010 fra Teknik- og Miljøudvalgets 1.
bevilling Byfornyelse, anlæg funktion 0.25.15.3 (Byfornyelse) til Kultur- og 
Fritidsudvalgets bevilling Københavns Ejendomme anlæg funktion 0.32.35.3 
(Andre fritidsfaciliteter) til finansiering af anlægsbevillingen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget over for 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler, 

at der frigives en anlægsbevilling på 5,2 mio. kr. (2010 p/l) i 2010 til 2.
Musiktorvets første fase på Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Københavns 
Ejendomme anlæg funktion 0.32.35.3 (Andre fritidsfaciliteter).

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har afsat midler til etablering af Musiktorvet ved Amager Kulturpunkt, i alt 
kr. 22,46 mio. kr. 17,26 mio. kr. er udmøntet (BR 26/11 2009, pkt. 10) og etableringen af 
Musiktorvet påbegyndt. Der mangler imidlertid overførsel af 5,2 mio.kr., som 
Borgerrepræsentationen afsatte i Budget 2010 fra Teknik- og Miljøforvaltningen til Kultur- og 
Fritidsforvaltningen. Denne indstilling skal overføre og udmønte de sidste 5,2 mio. kr. til etablering 
af Musiktorvets første fase til Københavns Ejendomme, som er bygherre.

Løsning

Projekt ”Musiktorvet” indebærer, at pladsen ved Amager Kulturpunkt omdannes til ”Musiktorv” –
dvs. et nyt byrum til afholdelse af koncerter, nycirkus forestillinger, markedsdage og andre kulturelle 
aktiviteter. Torvet vil desuden skabe sammenhæng mellem Amager Kulturpunkts forskellige 
bygninger, herunder det kommende Fremtidens Børnekulturhus.

Musiktorvets udførelse planlægges udført i 3 faser:

Første fase er en belægning på hele pladsen og en omdannelse af Cafe Kino, som ligger i Amager 
Kulturpunkt, så den åbner sig mod torvet.

Anden fase er opførelsen af Musiktorvets vartegn, en overdækning på pladsen ud til Øresundsvej.



Tredje fase er ændringer af bygningsfacaderne på pladsen, så de i højere grad åbner sig mod torvet 
og spiller sammen som en helhed.

Projektet har været undervejs siden Områdefornyelsens start i 2005. Der har været en omfattende 
inddragelse af lokale borgere og interessenter i projektudviklingen bl.a. ved workshops, 
projektgrupper og know-how grupper. Områdefornyelsen har i samarbejde med Amager Kulturpunkt 
igennem de sidste 4 år afholdt ’lørdage på Musiktorvet’ for at skabe opmærksomhed om projektet 
hos lokalbefolkningen. Ligeledes har Områdefornyelsen ført en løbende mediedækning af projektet 
både til lokale og landsdækkende medier.

Økonomi

Der er afsat i alt 22,46 mio. kr. til projektets første fase, hvoraf de 17,26 mio. kr. er blevet frigivet på 
Borgerrepræsentationens møde den 26. november 2009 (punkt 10). 

I denne indstilling søges om udmøntning af de sidste 5,2 mio. kr., som er afsat i Budget 2010. 

Videre proces
Etableringen af Musiktorvets første etape fortsætter med henblik på færdiggørelse i løbet af 2012. 
Kultur og Fritidsforvaltningen/Københavns Ejendomme forestår projektledelsen, og 
Områdefornyelsen/Teknik- og Miljøforvaltningen indgår i det videre forløb, blandt andet med henblik 
på at opnå finansiering til anden og tredje etape.

Hjalte Aaberg Carsten Haurum

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 19.08.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 19. august 2010: 

Indstillingen blev godkendt.  




